
Aktier 
Middags Briefing - 21-10-2016 
 
 

Ole Kjær Jensen 
Afdelingsdirektør 
tlf.  +45 74 37 37 37 
okjensen@sydbank.dk 
21-10-2016 11:30:08 
 
sydbank.dk 

1/2 

Dax 
Euro Stoxx 50 
FTSE100 
CAC40 
 
OMXC20 
OMXS30 
OBX 

0,1% 
0,0% 
0,3% 

-0,1% 
 

0,5% 
-0,1% 
0,4% 

De europæiske aktiemarkeder ligger næsten uændret her omkring middag. En del 
regnskaber fra morgenstunden fra selskaber som Daimler -2,3%, SAP +3,0% og 
Volvo -1,8% giver lidt ekstra aktivitet og markedsdeltagerne er nu samtidig ved at 
kaste blikket over mod USA, hvor selskaber som GE, McDonald’s og Honeywell 
kommer med regnskab inden åbningen. Det danske marked outperformer en smule 
som følge af god interesse efter bankerne samt Novo +0,7%. 
 
 
Europa 
 
Assa Abloy -6,7% ligger nederst i S30 indekset oven på regnskabet efter blandt an-
det en nedskrivning i Kina påvirker EBIT-resultatet negativt med 260 mio. SEK. 
 
Yara +4,9% stiger efter Q3 regnskabet, hvor EBITDA-resultatet på 3,00 mia. NOK 
overgik forventningerne med 200 mio. NOK. Omsætningen var ligeledes med 23,9 
mia. NOK 600 mio. højere end konsensus. 
 
Ericsson -3,7% meddelte i forbindelse med regnskabet, at de svage udsigter vil be-
tyde nye besparelser i koncernen. 
 
Burberry +4,2% stiger efter mediet Betaville skriver, at Coach arbejder på en 20 

mia. USD fusion med Burbery.    

Et ellers fint regnskab fra Daimler -2,3%, med stærk margin inden for Mercedes 
brandet afspejles ikke i kursen og forklares med, at der var store forventninger inden 
tallene samt svagere udsigter for Truck divisionen. 
 
Ifølge Thomson Reuters I/B/E/S data ventes indtjeningen blandt Stoxx Europe 600 at 
falde næsten 13% sammenlignet med Q3 2015. På sektorbasis ventes et fald i Ind-
tjeningen på 34% inden for energi mens det på den anden side ventes at cyklisk for-
brug vil se en indtjeningsfremgang på 42%. 
 
 
USA 
 
British American Tobacco +3,3% vil købe de resterende aktier i de ikke allerede 
ejer i Reynolds American for 47 mia. USD. Reynolds American stiger ca. 17% i for-
markedet på meddelelsen. 
 
Regnskabet fra General Electric er netop tikket ind og viser en indtjening pr. aktie på 
0,32 USD mod forventet 0,30 USD. GE indsnævrer forventningerne til helåret til nu 
1,48-1,52 USD pr. aktie fra 1,45-1,55 USD. Omsætningen i kvartalet landende på 
29,3 mia. USD mod ventet 29,6 mia. USD. 
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Top 5 (Euro Stoxx 50) 
 
1: SAP 
2: ASML 
3: CRH 
4: Inditex 
5: Muench. Rueckv. 
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Bund 5 (Euro Stoxx 50) 
 
1: Essilor 
2: Daimler 
3: BBVA 
4: BMW 
5: Enel 
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Dette materiale henvender sig til Sydbanks kunder og må ikke uden bankens udtrykkelige samtykke offentliggøres eller distribueres videre. Materialet er udarbejdet på 
grundlag af informationer fra kilder, som Sydbank finder troværdige. Sydbank påtager sig dog intet ansvar for mangler, herunder eventuelle fejl i kilder, trykfejl eller bereg-
ningsfejl, samt efterfølgende ændrede forudsætninger.  
Eventuelle anbefalinger i materialet er udtryk for bankens forventninger på grundlag af markedsmæssige forhold, men er ikke baseret på fundamentale analytiske forhold. 
Materialet kan ikke alene danne grundlag for investeringsbeslutninger, men kan medtages i forbindelse med rådgivning i Sydbank, hvor tillige kunders individuelle forhold 
skal indgå.  
Investering er forbundet med risikoen for økonomisk tab. Hverken historiske afkast og kursudvikling eller prognoser for fremtiden i materialet kan anvendes som pålidelig 
indikator for fremtidige afkast og kursudvikling. Et afkast og/eller en kursudvikling som beskrevet i dette materiale kan blive negativ. Hvor oplysningerne er baseret på 
bruttoafkast, vil gebyrer, provisioner og andre omkostninger kunne medføre, at afkastet bliver lavere end anført i materialet. Hvor materialet oplyser om den skattemæssige 
behandling af en disposition, er det med forbehold for, at den skattemæssige behandling altid afhænger af den enkelte kundes individuelle situation og at reglerne i øvrigt 
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kan ændre sig fremover. Hvis det finansielle instrument handles i en anden valuta end danske kroner, er der endvidere en risiko for, at valutakursudsving kan medføre 
højere eller lavere afkast.  
I materialet nævnes finansielle instrumenter, som har risikomærkningen gul. Risikomærkningen gul betyder, at når der investeres i disse finansielle instrumenter, er der 
risiko for, at det investerede beløb kan tabes helt eller delvist. Produkttypen er typisk ikke vanskelig at gennemskue.  
Denne publikation er ikke et tilbud om eller en opfordring til at købe eller sælge finansielle instrumenter.  
Banken kan forinden udbredelsen af materialet have handlet på baggrund af dette. 
Sydbank fraskriver sig ethvert ansvar for tab, der måtte have direkte eller indirekte sammenhæng med dispositioner, der er foretaget alene på baggrund af materialet.  
Sydbank A/S, Peberlyk 4, 6200 Aabenraa, cvr. 12626509 er under tilsyn af Finanstilsynet, Århusgade 110, DK-2100 København Ø. 
 


